
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 4 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CIBIO 

Oggetto: Affidamento della fornitura di materiale di consumo per laboratori alla ditta Merck Life Science 

srl con sede a Milano P.IVA 13209130155 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 

2016 e modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 marzo 

2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che l’Università di Trento ha stipulato un Contratto Quadro con la ditta Merck Life Science srl, CIG 

B364CA0A40 per la fornitura di materiali di consumo per la ricerca e la didattica;  

Considerato che alcuni laboratori del Dipartimento CIBIO hanno la necessità di acquistare dei materiali di 

consumo, presenti nel listino allegato al Contratto Quadro, come da SGA 38820, 38389, 38848, 39042, 

39176-39536, 39372-39945, 39487, 39764, 39832-39859, pervenute nel corso dei mesi di ottobre e novembre 

2024, per un importo complessivo di € 6.612,50 a cui va aggiunta l’IVA; 

Considerato che alcuni laboratori del Dipartimento CIBIO hanno la necessità di acquistare dei materiali di 

consumo dalla ditta Merck Life Science srl, in parte presenti nel listino allegato al Contratto Quadro, in parte 

fuori Contratto quadro come da SGA 38821, 39470, 39306, 38998-39533, 39014, 39669, 39405, pervenute 

nel corso dei mesi di ottobre e novembre 2024, per un importo complessivo di € 6.724,61 imponibili in 

Contratto quadro e € 5.955,04 imponibili fuori Contratto quadro; 

Preso atto che vengono applicati i prezzi del listino del Contratto Quadro o quelli più favorevoli delle Offerte ad 

hoc: 2002130103 (SGA 38820), 2002152160-2002131127 (SGA 39372-39945), 2002140828 (SGA 38848), 

2002145799 (SGA 39042), 2002144334-2002156970 (SGA 39176-39536), 2002169911-200167248 (SGA 

39832-39859), 2002152402 (SGA 39487), 2002130103 (SGA 38821), 2002137647 (SGA 39014), 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 4 

2002165514 (SGA 39669), 2002153421 (SGA 39405), 2002130639 (SGA 39470), 2002136536-2002143610 

(SGA 38998-39533); 

Ritenute le offerte congrue e convenienti; 

Considerato che è stata effettuata un’indagine di mercato dai laboratori richiedenti e la ditta più conveniente è 

risultata essere Merck Life Science srl; 

Viste le dichiarazioni di infungibilità a corredo delle SGA 39176, 39669 e 39764, allegate a questo documento 

dalle quali si evince che l’unico operatore al quale si può affidare la fornitura è la ditta Merck Life Science srl 

per le motivazioni ivi esposte; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per la fornitura individuata; 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento diretto; 

Preso atto della disponibilità accordata dal Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, Dott. Roberto Margoni, 

all'acquisizione del CIG su CONTRACTA relativamente alla fornitura dei prodotti fuori Contratto quadro; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di affidare la fornitura dei materiali di consumo individuati, come motivato in premessa, alla ditta Merck 

Life Science srl con sede a Milano P.IVA 13209130155, per un importo complessivo di € 19.292,15 

imponibili a cui va aggiunta l’IVA; 

• di dare atto che l’importo complessivo di € 13.337,11 imponibile rientra nel Contratto Quadro CIG 

B364CA0A40; 

• di dare atto che l’importo di € 5.955,04 imponibili riguarda prodotti fuori Contratto quadro, pertanto si 

delega il Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni all’acquisizione del CIG; 

• di imputare la spesa come segue: 

o € 43,70 oltre l’IVA al fondo 40104332 - SFARI 2023 Biagioli (CUP E63C23000220007) 

o € 112,80 oltre l’IVA al fondo 30105071 - CASREVOLUTION S.r.l. Biasini 

o € 1.557,92 oltre l’IVA al fondo 40104957 - VRT ARTIFICIAL INTELLIGENCE 24 Denti (CUP 

E63C24001160007) 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 3 di 4 

o € 262,79 oltre l’IVA 40103962 - AIRC IG 2021 Mione (CUP E65F21004500007) 

o € 5.609,60 oltre l’IVA al fondo 40103516 - contributo AIRC IG 2019 prof. Zippo (CUP 

E64I19003010007) 

o € 507,50 oltre l’IVA al fondo 40104758 - PAT APSS TOVEL Ravelli (CUP C43C23000360003) 

o € 224,80 oltre l’IVA al fondo 40104904 - MUR-FIS00002542-Cereseto (CUP 

E53C23001540001) 

o € 1.799,47 oltre l’IVA al fondo 40103964 - ARISLA GATTALS Basso (CUP 

E65F21004490007) 

o € 1.033,92 oltre l’IVA al fondo 40103670 - UE H2020 MSCA ITN ROPES Quattrone (CUP 

E62F20000270005) 

o € 2.160,17 oltre l’IVA ai fondi 40105014 - ACCORDO EXTEND Srl Quattrone e 40103149 -

contrib. FONDAZIONE ITA. LOTTA NEUROBLASTOMA "GENEDREN" Quattrone come 

indicato in SGA 38821; 

o € 274,38 oltre l’IVA al fondo 50500139 - ESONERO DIDATTICA CIBIO 

o € 1.008,12 oltre l’IVA al fondo 40102951- rimborsi TIFPA materiale consumo prof.ssa Bisio 

o € 1.014,25 oltre l’IVA al fondo 40300577 - Piattaforma CELL-TECH 

o € 954,08 oltre l’IVA al fondo 40103961 - AIRC IG 2021 De Wulf (CUP E65F21004510007) 

o € 2.728,67 oltre l’IVA al fondo 40650093 - PS 22_27 Int Cal Research MECHANIKS (CUP 

E63C22000500003) 

che presentano la necessaria disponibilità. 

 

 Il Direttore del Dipartimento CIBIO 

Prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 4 di 4 

 


		2024-11-30T10:01:41+0100
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-12-02T09:12:53+0100
	Università degli Studi di Trento




